
    

Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 3a  
ke Smlouvě na dodávku služeb č. E654-S-4520/2019 -textová část 

č. smlouvy ČD 4500957455 
Služba: Ukládání odpadů  

z činnosti a prostor nájmu do určených odpadových nádob 
dodavatele 

I. MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
1. Místem plnění pro ukládání odpadu do nádob na odpad dodavatele z činnosti a prostor nájmu 

jsou svozová místa u objektů dodavatele, která jsou smluvně dohodnuta pro objekty ve správě 
dodavatele s prvotním dodavatelem služby, tj. oprávněnou firmou za služby v oblasti odvozu a 
následné ukládání směsného komunálního a tříděného odpadu (dále jen „prvotní dodavatel 
služby“).  

2. Podle smluv, uzavřených mezi dodavatelem a prvotním dodavatelem služby, je současně 
dodavatel plátcem nákladů za služby v oblasti odvozu a následného ukládání směsného 
komunálního odpadu (dále jen SKO) a tříděného odpadu, kterou provádí prvotní dodavatel 
služby. 

3. Místa plnění, jež jsou předmětem plnění, jsou uvedeny v příloze č. 3b smlouvy, stejně jako 
název prvotního dodavatele služby. 

4. Výše podílu odběratele v návaznosti na místa plnění, objem sběrných nádob, a četnost jejich 
svozu, je stanoven rovněž v příloze č. 3b smlouvy. 

5. Odvoz vzniklého odpadu v prostorách budov dodavatele a následná likvidace SKO a tříděného 
odpadu je zajištěn v rámci využití volné kapacity sběrných nádob dodavatele. 

6. Dodavatel zajišťuje odvoz SKO a třídění odpadů v roztřídění dle níže uvedených kategorií 
odpadů s tím, že ne všechna svozová místa umožňují třídění odpadu v celém rozsahu: 

Sběr a odvoz směsného komunálního odpadu kód odpadu: 200301 směsný odpad 
Sběr a odvoz separovaného odpadu kód odpadu: 150102  plast 
  150107 sklo  
  150101 papír   
  170407 směsné kovy 
7. Odběratel se zavazuje, že předá dodavateli služby pouze ty odpady, které jsou vymezeny 

v předchozím bodě. Odběratel se dále zavazuje, že uvedené odpady nebudou jakkoliv 
kontaminované, budou bez příměsí jiných látek, a nepůjde o odpady tř. „N“(nebezpečné) a 
biologické odpady.   

II. CENOVÁ UJEDNÁNÍ 
1. Rozúčtování nákladů za služby dle této smlouvy je stanoveno poměrnou (procentuální) částí 

z celkových nákladů dle přijatých faktur od prvotního dodavatele služeb. Dodavatel návazně po 
obdržení faktury za provedené služby od prvotního dodavatele vystaví fakturu, a to za období od 
prvního až do posledního dne příslušného období. Účtování za provedené služby dodavatel 
provádí dle fakturační periody prvotního dodavatele služby, nebo po dohodě s odběratelem. 

2. Stanovený podíl na celkových nákladech za provedené služby je stanoven a uveden v příloze č. 
3b smlouvy. 

3. Odběratel bere na vědomí a je obeznámen s tím, že přeúčtování nákladů za služby dle této 
smlouvy provádí dodavatel, který bude účtovat cenu danou smluvním vztahem s prvotním 
dodavatelem služby, při čemž dodavatel prohlašuje, že výběr prvotního dodavatele služby 
proběhl vždy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a s vydanými vnitropodnikovými 
směrnicemi. 

III. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 
1. Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném 

znění, jakož i souvisejících norem a zákonů ČR, místních vyhlášek a nařízení, včetně Směrnice 
SŽDC č. 96 pro nakládání s odpady. 

2. Dodavatel zabezpečí v intervalech, dohodnutých v příloze č. 3b smlouvy, vyprazdňování 
odpadových nádob s obsahem SKO a tříděného odpadu, a jeho odvoz a zneškodnění v souladu 
s platnou legislativou. 

3. V případě nedodržení termínu odvozu odpadu v dohodnutém datu z viny prvotního dodavatele, 
zajistí dodavatel, po dohodě s odběratelem, náhradní termín provedení činnosti. 

4. Vývoz mimořádného většího množství komunálního, separovaného, nebo objemného odpadu, si 
odběratel zajistí na vlastní náklady sám. 



    

Stránka 2 z 2 
 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ODBĚRATELE 
1. Odběratel se zavazuje používat sběrné nádoby pouze pro účely tomu určené, tj. ukládání SKO a 

tříděného odpadu do odpadových nádob podle jejich označení. 
2. Odběratel se zavazuje šetrně manipulovat s nádobami, poskytnutými dodavatelem, a 

neprodleně oznámit ztrátu, poškození nebo zničení nádoby.  
3. Odběratel je povinen neprodleně oznámit dodavateli všechny skutečnosti, jež mohou mít vliv na 

řádné plnění předmětu smlouvy.  
4. Odběratel není oprávněn bez písemného souhlasu dodavatele přenechat odpadovou nádobu 

dalšímu uživateli. 
5. Odběratel uhradí dodavateli škody, vzniklé mu úhradou sankcí za nedodržení výše uvedených 

odstavců tohoto článku, pokud bude dodavatel sankcionován oprávněným úřadem pro porušení 
právních předpisů ze strany odběratele, a v přímé souvislosti s tímto jednáním odběratele.  

6. V případě, že by odběratel kteroukoli ze svých povinností v oblasti odpadového hospodářství 
porušil, zavazuje se uhradit dodavateli veškeré škody, které dodavateli v důsledku takového 
porušení smluvních povinností vzniknou.  

 


